

➤ PREGÃO ELETRÔNICO



Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso do Sul

Pregão Eletrônico Nº 00007/2017

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.452.072/0001-68 - DIGITAL DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20	ENVELOPE PLÁSTICO	MILHEIRO	6	R\$ 145,3200	R\$ 871,9200
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: SACO PLÁSTICO. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico grosso com 2 furos tamanho, tamanho ofício (32 cm x 24 cm). Caixa com 1000 unidades.					
Total do Fornecedor:					R\$ 871,9200
08.978.381/0001-90 - CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	APONTADOR LÁPIS	UNIDADE	30	R\$ 0,1600	R\$ 4,8000
Marca: leo Fabricante: leo Modelo / Versão: leo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador delápisApontador Simples 01 Furo Sem Coletor De Resíduos,uso escolar, Composição: Plástico					
2	CAIXA ARQUIVO	UNITÁRIO	100	R\$ 3,4600	R\$ 346,0000
Marca: polibras Fabricante: polibras Modelo / Versão: polibras Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arquivo mortopoliondaArquivo morto polionda, 350x140x245mm polionda,Prático Office. Cores variadas					
4	BLOCO RECADO	UNIDADE	60	R\$ 1,9300	R\$ 115,8000
Marca: jocar Fabricante: jocar Modelo / Versão: jocar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco de notasautoadesivas76x102Bloco com 50 folhas 76mmx102mm					
5	BOBINA PAPEL SENHA	UNIDADE	50	R\$ 3,3300	R\$ 166,5000
Marca: data Fabricante: data Modelo / Versão: data Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bobina cartãode pontoBobina Térmica cartão de ponto. Bobinas térmicas pararelógio de ponto, medindo de 25m a 32m x 5,7cm delargura, para utilização em relógio de Ponto Inforcomp1510.					
7	CADERNO	UNIDADE	10	R\$ 22,1900	R\$ 221,9000
Marca: pagina Fabricante: pagina Modelo / Versão: pagina Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno comfolha numeradaCapa dura preta, sem margem, com dimensões320x220mm, numerado tipograficamente, 200 folhas					
8	LIVRO PROTOCOLO	UNIDADE	10	R\$ 7,5900	R\$ 75,9000
Marca: foroni Fabricante: foroni Modelo / Versão: foroni Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno deprotocoloLivro protocolo de correspondência com 100 (cem)folhas numeradas, formato 153x216 milímetros, capade papelão.					
15	DISCO COMPACTO - CD/DVD	UNIDADE	50	R\$ 2,1500	R\$ 107,5000
Marca: elgin Fabricante: elgin Modelo / Versão: elgin Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CD - DVD DVD Virgem De 4.7Gb					
16	CLIPLE	CAIXA 100,00 UN	60	R\$ 1,9700	R\$ 118,2000
Marca: fix Fabricante: fix Modelo / Versão: fix Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips nº 02100unClipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0,material metal, formato trançado.					
17	CLIPLE	CAIXA 25,00 UN	12	R\$ 2,6500	R\$ 31,8000
Marca: fix Fabricante: fix Modelo / Versão: fix Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips nº 08 25un Clips 8/0 Galvanizado cx. C/25 Un.					
18	COLA	TUBO 90,00 G	100	R\$ 1,1600	R\$ 116,0000
Marca: turma da cola Fabricante: turma da cola Modelo / Versão: turma da cola					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA 90gIdeal para trabalhos escolares e artesanais em papel,papelão, cartolina, papel pardo e fotos. Fabricada comresina de PVA (Poliacetato de Vinila), à base d'água.Possuir acabamento transparente. . Com altaresistência e colagem.

19 ELÁSTICO PROCESSO	PACOTE COM 100GR	20	R\$ 3,4700	R\$ 69,4000
----------------------	------------------	----	------------	-------------

Marca: mamuth

Fabricante: mamuth

Modelo / Versão: mamuth

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELÁSTICO Nº 18100gElástico amarelo, nº 18. Composição: borracha estirenobutadieno; pacote com 100g. Lavável, atóxica e livre deftalato

21 ESTILETE	UNIDADE	12	R\$ 1,3900	R\$ 16,6800
-------------	---------	----	------------	-------------

Marca: jocar

Fabricante: jocar

Modelo / Versão: jocar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete grande18 mmEstilete retrátil 6", Corpo injetado, Lâmina fabricada em aço carbono temperado, Dispositivo para travar alâmina. Tamanho 18mm

22 ESTILETE DESENHO	UNIDADE	12	R\$ 1,1400	R\$ 13,6800
---------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: jocar

Fabricante: jocar

Modelo / Versão: jocar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete pequeno09 mmCorpo injetado, Lâmina em aço especial temperado,Dispositivo para travar a lâmina, Tamanho: 09 mm

23 ETIQUETA ADESIVA	CARTELA 25,00 FL	8	R\$ 18,9200	R\$ 151,3600
---------------------	------------------	---	-------------	--------------

Marca: informs

Fabricante: informs

Modelo / Versão: informs

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiquetas 10unid. 25flAdesivo permanente acrílico. Impressora Jato de tinta elaser copiadora. Tamanho da etiqueta 50,8 mm x 101,6mm. Etiquetas por folha 10. Corbranca. Etiqueta retangular.

25 FITA ADESIVA	UNIDADE	40	R\$ 3,1300	R\$ 125,2000
-----------------	---------	----	------------	--------------

Marca: alltape

Fabricante: alltape

Modelo / Versão: alltape

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita durex48x40mmCom dimensões 4,8mmx40m, polipropileno na cortransparente.

26 GRAMPEADOR	UNIDADE	10	R\$ 26,9200	R\$ 269,2000
---------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: jocar

Fabricante: jocar

Modelo / Versão: jocar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador26/6Totalmente em aço, Grampeia até 25 folhasUtiliza grampos 26/6, Comporta pente completo de210 grampos.

27 GRAMPO GRAMPEADOR	CAIXA 5.000,00 UN	30	R\$ 6,0600	R\$ 181,8000
----------------------	-------------------	----	------------	--------------

Marca: jocar

Fabricante: jocar

Modelo / Versão: jocar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO 26/65000unContendo identificação do produto e marca dofabricante.

28 GRAMPO PASTA	CAIXA 50,00 UN	120	R\$ 11,8700	R\$ 1.424,4000
-----------------	----------------	-----	-------------	----------------

Marca: fix

Fabricante: fix

Modelo / Versão: fix

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo detrilhoGrampo Plástico, em polietileno com capacidade paraarmazenar aproximadamente 300 folhas (ref. Sulfito75g/m). Completo (macho e fêmeo). Conteúdo: 50unidades.

30 CANETA MARCA-TEXTO	UNIDADE	120	R\$ 1,0800	R\$ 129,6000
-----------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: jocar

Fabricante: jocar

Modelo / Versão: jocar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador detextoPonta indeformável, tinta fluorescente a base d'agua,gravado no corpo a marca do fabricante, na cor31amarelo.

33 PAPEL VERGÊ	PACOTE 50,00 FL	30	R\$ 13,8400	R\$ 415,2000
----------------	-----------------	----	-------------	--------------

Marca: filipaper

Fabricante: filipaper

Modelo / Versão: filipaper

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel A4 Vergêpc 50Papel Vergê Branco A4 180g caixa com 50 folhas.

35 PASTA ARQUIVO	UNIDADE	20	R\$ 13,3700	R\$ 267,4000
------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: frama

Fabricante: frama

Modelo / Versão: frama

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta de A-ZTamanho ofício, lombada larga, confeccionada empapelão, com revestimento externo plastificados, nacor preta. Embalagem com identificação do produto emarca do fabricante.

37 PASTA ARQUIVO	UNIDADE	20	R\$ 2,9400	R\$ 58,8000
------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: polibras

Fabricante: polibras

Modelo / Versão: polibras

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta poliondacom elásticoPasta plástica, tipo polionda, cor azul, escolar,c/elástico, espessura 02 mm, c/encaixes de fixação p/não abrir (34 cm x 25 cm x 06 cm).

39 PASTA ARQUIVO	UNIDADE	30	R\$ 2,0400	R\$ 61,2000
------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: delo

Fabricante: delo

Modelo / Versão: delo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta suspensapara arquivoDimensões: 361 x 240 mm; gramatura: 230g/m²; corcastanho; abas coladas; possui 08 posições paragrampo e 02 posições para arquivo de saco plástico.Arquiva dois ou mais documentos na mesma pasta.Visor e etiquetas com a maior rigidez do mercadofacilitando o encaixe. Hastes e grampos reciclados.Produo ecologicamente correto. Vinco marcador depáginas. Suporte para análise de documentos dentro

46 MARCADOR PÁGINA	EMBALAGEM 25,00 UN	60	R\$ 11,9700	R\$ 718,2000
--------------------	--------------------	----	-------------	--------------

Marca: notes

Fabricante: notes

Modelo / Versão: notes					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita - marcador de página autoadesiva 42x12 Reaplicáveis, não danificam e nem deixam restos de cola nas páginas. Fácil aplicação e alta durabilidade. Conteúdo: 08 blocos com 25 folhas cada, 42 mm x 12 mm.					
Total do Fornecedor:				R\$ 5.206,5200	
10.662.497/0002-48 - Grande Eletro Eletrônicos Ltda - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
48	APARELHO TELEFÔNICO	UNIDADE	5	R\$ 158,6300	R\$ 793,1500
Marca: Elgin					
Fabricante: Elgin					
Modelo / Versão: Headset com id HST8000					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho telefônico auricular Identificador de chamadas: DTMF / FSK; flash ajustável (100, 300, 600 ou 1000 ms); data e hora; rediscagem; controle de volume; ajuste de contraste do display; função hold; base antiderrapante; saída para gravação de áudio; leds para indicação em uso e chamando; mudo com led para indicação; modo de atendimento inteligente					
Total do Fornecedor:				R\$ 793,1500	
19.910.840/0001-10 - MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
47	APARELHO TELEFÔNICO	UNIDADE	10	R\$ 34,0000	R\$ 340,0000
Marca: Elgin					
Fabricante: Elgin					
Modelo / Versão: Tcf2000					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca Elgin Modelo Tcf2000 Ajuste de volume 02 níveis. Certificados Anatel; tamanho do fio 150 cm. Conexões RJ 11, Pausa, Mudo; Flash; Rediscar Todas as despesas com tributos, fretes e tarifas estão incluídos na proposta; Procedência Importado Prazo de Entrega 15(Quinze) dias Validade da Proposta 60(Sessenta) dias Garantia 12(doze) meses					
Total do Fornecedor:				R\$ 340,0000	
23.593.687/0001-11 - COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	PAPEL RECADO AUTO-ADESIVO	PACOTE 4,00 BL	60	R\$ 3,3100	R\$ 198,6000
Marca: INFORMS					
Fabricante: INFORMS					
Modelo / Versão: INFORMS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco de notas autoadesivas 4bl 38X50 Pacotes com 04 blocos de 50 folhas 38mmx51mm					
9	CALCULADORA ELETRÔNICA	UNIDADE	5	R\$ 40,9900	R\$ 204,9500
Marca: KENKO					
Fabricante: KENKO					
Modelo / Versão: KENKO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calculadora de mesa dígitos grande Ergonômica e compacta, display com 12 dígitos grande, visor de 03 linhas e teclado tipo computador com alta maciez, raiz quadrada, botões de plástico, cálculo de tempo, calculadora, cálculo de imposto de porcentagem, marcador de ponto a cada 03 dígitos, cancelamento do último dígito inserido, raiz quadrada, cálculo em cadeia. Grande total, 02 totalizadores independentes, seletor de número de casas decimais, arredondamento, acumulo, memória, cálculo de taxas, Solar e bateria com, assistência técnica em mato grosso sul. Dimensões aproximadas: 18 x 13 x 02 cm (a x l x p), peso aproximado: 100 gramas. Garantia mínima					
10	CALCULADORA ELETRÔNICA	UNIDADE	10	R\$ 35,7500	R\$ 357,5000
Marca: KENKO					
Fabricante: KENKO					
Modelo / Versão: KENKO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calculadora pequena Ergonômica e compacta, display com 12 dígitos médios, visor de 03 linhas e teclado tipo computador com alta maciez, raiz quadrada, botões de plástico, cálculo de tempo, cálculo de imposto de porcentagem, marcador de ponto a cada 3 dígitos, cancelamento do último dígito inserido, raiz quadrada, cálculo em cadeia. Grande total, 2 totalizadores independentes, seletor de número de casas decimais, arredondamento, acumulo, memória, cálculo de taxas, Solar e bateria, com assistência técnica em mato grosso sul. Dimensões mínimas aproximadas: 14 x 10 x 2 cm (a x l x p)					
11	CANETA ESFEROGRÁFICA	CAIXA 50,00 UN	6	R\$ 25,0000	R\$ 150,0000
Marca: COMPACTOR					
Fabricante: COMPACTOR					
Modelo / Versão: COMPACTOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta azul A esferográfica sextavada, corpo transparente, carga removível não rosqueada, ponta de tungstênio					
12	CANETA ESFEROGRÁFICA	CAIXA 50,00 UN	4	R\$ 37,4975	R\$ 149,9900
Marca: COMPACTOR					
Fabricante: COMPACTOR					
Modelo / Versão: COMPACTOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta preta A esferográfica sextavada, corpo transparente, carga removível não rosqueada, ponta de tungstênio					
13	CANETA ESFEROGRÁFICA	CAIXA 50,00 UN	2	R\$ 25,0000	R\$ 50,0000
Marca: COMPACTOR					
Fabricante: COMPACTOR					
Modelo / Versão: COMPACTOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta vermelha A esferográfica sextavada, corpo transparente, carga removível não rosqueada, ponta de tungstênio.					
24	EXTRATOR GRAMPO	UNIDADE	10	R\$ 1,0800	R\$ 10,8000
Marca: CARBRINK					
Fabricante: CARBRINK					
Modelo / Versão: CARBRINK					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator de grampo Ferro fundido, Cor: Cromado, Tamanho: 14,5 cm Peso: 0,20.					
34	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	20	R\$ 13,2400	R\$ 264,8000
Marca: DAC					
Fabricante: DAC					
Modelo / Versão: DAC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta catálogo Pasta arquivo, plástico transparente, 240 mm x 330 mm, 02 cm, ofício, 30 sacos plásticos.					
36	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	20	R\$ 1,7500	R\$ 35,0000

Marca: POLYCART					
Fabricante: POLYCART					
Modelo / Versão: POLYCART					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta com abas e elástico, no tamanho ofício, com ilhoses de metal, na cor preta, com identificação do produto e marca do fabricante					
38	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	20	R\$ 15,7200	R\$ 314,4000
Marca: DAC					
Fabricante: DAC					
Modelo / Versão: DAC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta sanfonada Pasta com abas e elástico, polionda, com dimensões 340x250x60mm.					
42	RÉGUA ESCRITÓRIO	UNIDADE	30	R\$ 0,9500	R\$ 28,5000
Marca: WALEU					
Fabricante: WALEU					
Modelo / Versão: WALEU					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua 30 cm Régua 30 cm / 12 Polegadas. Cor: Cristal. Material: Poliestireno. Dimensões: 310 x 35 x 03 mm					
Total do Fornecedor:				R\$ 1.764,5400	
23.996.810/0001-45 - DANIELE SILVA RIBEIRO 36034651808					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
32	PAPEL SULFITE	PACOTE 500,00 FL	600	R\$ 14,2483	R\$ 8.549,0000
Marca: PAPEX BRASIL					
Fabricante: PAPEX					
Modelo / Versão: MULTIUSO A4 BRANCO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel alcalino branco A4 com desempenho máximo para impressão a laser (conforme informações técnicas contidas na embalagem do fabricante), formato A4, medindo 210 x 297 mm, com alvura não inferior a 97%, com gramatura 75 g/m ² , em resma de 500 folhas e embalado em papel de propriedade térmica e antiumidade.					
Total do Fornecedor:				R\$ 8.549,0000	
24.553.849/0001-50 - ESTAFE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
29	LACRE SEGURANÇA	PACOTE 100,00 UN	15	R\$ 11,9500	R\$ 179,2500
Marca: JP					
Fabricante: JP					
Modelo / Versão: Lacre 16 cm					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACRE SEGURANÇA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 16 CM, TIPO ESPINHA DE PEIXE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADO, COR AZUL					
Total do Fornecedor:				R\$ 179,2500	
27.307.079/0001-54 - LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
40	PERFURADOR PAPEL	UNIDADE	5	R\$ 32,0000	R\$ 160,0000
Marca: leonora					
Fabricante: leonora					
Modelo / Versão: leonora					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfura ate 40 folhas, Resistente, Alta durabilidade, Perfurador 02 furos.					
41	PRANCHETA PORTÁTIL	UNIDADE	10	R\$ 8,1050	R\$ 81,0500
Marca: novacril					
Fabricante: novacril					
Modelo / Versão: novacril					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Em acrílico, com prendedor metálico niquelado, para papel, com dimensões 216x330mm, com identificação do produto e marca do fabricante.					
43	TESOURA	UNIDADE	12	R\$ 3,7500	R\$ 45,0000
Marca: BRW					
Fabricante: BRW					
Modelo / Versão: BRW					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: De aço inoxidável, ponta arredondada, cabo em polipropileno atóxico, tamanho 21 cm, com identificação do produto e marca do fabricante.					
44	TINTA PARA CARIMBO	FRASCO 25,00 ML	5	R\$ 2,0300	R\$ 10,1500
Marca: RADEX					
Fabricante: RADEX					
Modelo / Versão: RADEX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta sem óleo, reativa todos os tipos de almofadas. Frascos de 40 ml					
45	TINTA PARA CARIMBO	UNIDADE	5	R\$ 2,0300	R\$ 10,1500
Marca: RADEX					
Fabricante: RADEX					
Modelo / Versão: RADEX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta sem óleo, reativa todos os tipos de almofadas. Frascos de 40 ml					
Total do Fornecedor:				R\$ 306,3500	
Valor Global da Ata:				R\$ 18.010,7300	

